
Министерство просвещения Российской Федерации 

Отдел образования Администрации Тальменского района 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Среднесибирская средняя общеобразовательная школа» 

Тальменского района Алтайского края 

 

Приказ  

11.10. 2024г.                                                               №_76/2 
п.Среднесибирский  

 

«О      внесении изменений в   

 положение об оплате труда» 

 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, п. 2 ст. 53 Федерального закона № 131  "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", с 

Постановлением Правительства Алтайского края от 18.09.2024 №351,  

Постановлением Администрации  Тальменского района Алтайского края от 

07.10.2024 № 802, Постановлением Администрации  Тальменского района 

Алтайского края от 07.10.2024 № 803 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в тарификацию и штатное расписание, утвержденное  

приказом №61/2 от 02.09.24г. следующие изменения: 

- Увеличить размеры минимальных окладов педагогических 

работников в соответствии с приложением№1 к постановлению 

Администрации Тальменского района Алтайского края от 27.05.2022 

года № 431. (Приложение 1) 

- Увеличить размеры минимальных окладов (должностных окладов) 

учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала в соответствии 

с приложением №2 к постановлению Администрации Тальменского 

района Алтайского края от 27.05.2022 года № 431. (Приложение 2) 

2.  Внести изменения в постановление об плате труда МКОУ 

«Среднесибирская СОШ» 

3. Заключить дополнительные соглашения к трудовым договорам с 

работниками, об изменении условий трудового договора. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                             А.В. Богатко 

  
 



Приложение 1 

к постановлению Администрации 

Тальменского района Алтайского 

края от 27.05.2022 года № 431» 

 

Размеры 

минимальных окладов педагогических работников (с учётом 

ежемесячной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукции*) 

 

Квалификаци

онный 

уровень 

Наименование должностей Размер минимальных 

окладов, рублей 

1 2 3 

Первый  Музыкальный руководитель; инструктор по 

физической культуре; старший вожатый 

10554 

Второй Педагог дополнительного образования; педагог-

организатор; социальный педагог; тренер-

преподаватель; советник директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными организациями 

10554 

Третий Воспитатель; методист; педагог-психолог; 

старший инструктор-методист; старший педагог 

дополнительного образования; старший тренер-

преподаватель  

10983 

Четвертый Педагог-библиотекарь; преподаватель-организатор 

основ безопасности жизнедеятельности; 

руководитель физического воспитания; старший 

воспитатель; старший методист; тьютор; учитель; 

учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед) 

10983 

*Согласно ст.108 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации». 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению Администрации 

Тальменского района Алтайского 

края от 27.05.2022 года № 431» 

 

Размеры 
минимальных окладов (должностных окладов) учебно-

вспомогательного и обслуживающего персонала 
 

№ п/п 

Квалифи-

кационный 

уровень 

Наименование 

должностей 

Размер 

минимальных 

размеров 

(должностных 

окладов), рублей 

1 2 3 4 

1.  
Профессиональная квалификационная группа работников учебно-

вспомогательного персонала  первого уровня  

1.1.  помощник воспитателя  3433 

2. 
Профессиональная квалификационная группа работников учебно-

вспомогательного персонала  второго уровня 

2.1.  младший воспитатель 3433 

3. Профессиональные квалификационные группы специалистов и служащих 

3.1 Служащие первого уровня 

 первый делопроизводитель 3433 

  кассир 3433 

  секретарь 3433 

  секретарь-машинистка 3433 

3.2 Служащие второго уровня 

 первый инспектор по кадрам 3768 

  лаборант 3768 

  техник-программист 5601 

  художник 5104 

 второй заведующий складом 4641 

  заведующий хозяйством 3768 

 третий шеф-повар 4644 

  заведующий столовой  4856 

 четвертый механик 5104 

3.3 Служащие третьего уровня 

 первый бухгалтер 4185 

  юрисконсульт 4644 

  библиотекарь 4185 

  инженер-программист (программист),  5098 

  специалист по кадрам 5602 

 второй должности   служащих   первого 

квалификационного уровня, по которым 

устанавливается вторая внутри должностная 

категория 

6155 

 третий должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым 

7393 



устанавливается первая внутри должностная 

категория 

 четвертый должности служащих первого 

квалификационного уровня, по которым 

устанавливается производное должностное 

наименование «ведущий» 

8621 

4. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий 

рабочих 

4.1 Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня 

 первый водитель автомобиля 3769 

  гардеробщик 3300 

  грузчик  3433 

  дворник 3300 

  истопник 3300 

  кастелянша 3433 

  кладовщик 3433 

  кухонный рабочий 3433 

  машинист (кочегар) котельной 3433 

  оператор котельной  3433 

  подсобный рабочий 3300 

  повар 3433 

  рабочий по комплексному обслуживанию и 

ремонту зданий  

3433 

  рабочий по котельной 3433 

  рабочий(машинист) по стирке и ремонту 

спецодежды 

3599 

 

  садовник 3300 

  слесарь –электрик по ремонту 

электрооборудования 

3433 

  слесарь-сантехник 3433 

  сторож (вахтер) 3433 

  уборщик служебных помещений 3300 

  уборщик территорий 3433 

 

 

 
 


